



Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

г. Благовещенск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131

В целях корректировки основных параметров реализации муниципальной программы (подпрограммы 1)

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования города Благовещенска», утвержденную постановлением администрации города Благовещенска от 03.10.2014 № 4131 (в редакции постановления администрации города Благовещенска от 07.02.2023 № 520), следующие изменения:

1.1. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы:

1.1.1 в абзаце первом цифры «40 466 961,4», «4 419 662,3», «4 656 300,0» заменить соответственно цифрами «40 926 334,9», «4 418 647,2», «5 116 688,6»;

1.1.2 в абзаце втором цифры «14 036 592,6», «1 440 480,3», заменить соответственно цифрами «14 035 577,5», «1 439 465,2»;

1.1.3 в абзаце третьем цифры «23 728 512,5», «2 807 681,5» заменить соответственно цифрами «24 016 493,0», «3 095 662,0»;

1.1.4 в абзаце четвертом цифры «2 658 634,5», «290 085,5» заменить соответственно цифрами «2 831 042,6», «462 493,6»;

1.1.5 в абзаце шестом цифры «38 452 866,9», «4 194 130,2», «4 410 037,5» заменить соответственно цифрами «38 912 240,4», «4 193 115,1», «4 870 426,1»;

1.1.6 в абзаце седьмом цифры «12 865 838,5», «1 303 943,1» заменить соответственно цифрами «12 864 823,4», «1 302 928,0»;

1.1.7 в абзаце восьмом цифры «22 885 172,1», «2 713 179,6» заменить соответственно цифрами «23 173 152,6», «3 001 160,1»;

1.1.8 в абзаце девятом цифры «2 658 634,5», «290 085,5» заменить соответственно цифрами «2 831 042,6», «462 493,6»;

1.2. В подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»:

1.2.1 в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы:

1.2.1.1 в абзаце первом цифры «38 452 866,9», «4 194 130,2», «4 410 037,5» заменить соответственно цифрами «38 912 240,4», «4 193 115,1», «4 870 426,1»;

1.2.1.2 в абзаце втором цифры «12 865 838,5», «1 303 943,1» заменить соответственно цифрами «12 864 823,4», «1 302 928,0»;

1.2.1.3 в абзаце третьем цифры «22 885 172,1», «2 713 179,6» заменить соответственно цифрами «23 173 152,6», «3 001 160,1»;

1.2.1.4 в абзаце четвертом цифры «2 658 634,5», «290 085,5» заменить соответственно цифрами «2 831 042,6», «462 493,6»;

1.2.2 в разделе 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» мероприятие 1.5.3 изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 1.5.3 «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором».

Мероприятие предусматривает выплату денежных обязательств концедента по концессионному соглашению о создании и эксплуатации объекта образования «Общеобразовательная школа на 1200 мест в Северном планировочном районе г. Благовещенск, Амурская область» в форме субсидии в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса.

Указанное мероприятие осуществляется в целях реализации в городе Благовещенске регионального проекта Амурской области «Современная школа», направленного на реализацию одноименного федерального проекта, входящего в состав национального проекта Российской Федерации «Образование».

1.3. Приложения № № 2-4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете "Благовещенск" (без приложений №№ 1-3), полный текст постановления (с приложениями №№ 1-3) подлежит размещению в официальном сетевом издании www.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Исполняющий обязанности
мэра города Благовещенска

Д.А. Гумиров